

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-240201

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE PORTEL/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, ÔNIBUS, PNEUS E DEMAIS PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE PORTEL/PA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - 37.573.808/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20,00	UNIDADE	PNEU COM CÂMARA 1.000/20	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.830,84	R\$ 36.616,80	R\$ 1.832,04	R\$ 36.640,80	0,07%	R\$ 1,20
2	20,00	UNIDADE	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 275/80R 22.5	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.782,25	R\$ 35.645,00	R\$ 1.783,83	R\$ 35.676,60	0,09%	R\$ 1,58
3	20,00	UNIDADE	PNEU SEM CÂMARA RADIAL 215/75R 17.5	Pirelli	borrachudo	R\$ 1.502,80	R\$ 30.056,00	R\$ 1.504,20	R\$ 30.084,00	0,09%	R\$ 1,40
4	80,00	UNIDADE	CÂMARA P/PNEU 1000-20	tortuga	redonda	R\$ 172,06	R\$ 13.764,80	R\$ 173,56	R\$ 13.884,80	0,86%	R\$ 1,50
5	80,00	UNIDADE	PROTETOR DE CAMARA DE AR P/ PNEU 1.000/20	RM	RM	R\$ 32,75	R\$ 2.620,00	R\$ 33,75	R\$ 2.700,00	2,96%	R\$ 1,00
6	20,00	UNIDADE	FEIXE DE MOLA DIANTEIRO	ZM	horizontal	R\$ 1.502,90	R\$ 30.058,00	R\$ 1.504,20	R\$ 30.084,00	0,09%	R\$ 1,30
7	20,00	UNIDADE	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	ZM	horizontal	R\$ 1.734,40	R\$ 34.688,00	R\$ 1.735,62	R\$ 34.712,40	0,07%	R\$ 1,22
8	11,00	UNIDADE	MOTOR DE ARRANQUE - MOTOR MWM SERIE 12	Bosch	Bosch	R\$ 1.714,90	R\$ 18.863,90	R\$ 1.716,34	R\$ 18.879,74	0,08%	R\$ 1,44
9	15,00	UNIDADE	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM SERIE 12	Bosch	Bosch	R\$ 2.312,66	R\$ 34.689,90	R\$ 2.314,16	R\$ 34.712,40	0,06%	R\$ 1,50
10	28,00	UNIDADE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL P/ ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	Bosch	transferência	R\$ 1.637,60	R\$ 45.852,80	R\$ 1.639,20	R\$ 45.897,60	0,10%	R\$ 1,60
12	20,00	UNIDADE	CUÍCA DE FREIO DUPLA TRASEIRA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	Nakata	ar direto	R\$ 857,15	R\$ 17.143,00	R\$ 858,17	R\$ 17.163,40	0,12%	R\$ 1,02
13	20,00	UNIDADE	CUÍCA DE FREIO DUPLA TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	Nakata	ar direto	R\$ 886,00	R\$ 17.720,00	R\$ 887,09	R\$ 17.741,80	0,12%	R\$ 1,09
15	40,00	UNIDADE	CUÍCA DE FREIO DIANTEIRA ÔNIBUS VOLKS 15 190	Nakata	ar direto	R\$ 538,47	R\$ 21.538,80	R\$ 539,97	R\$ 21.598,80	0,28%	R\$ 1,50
16	20,00	UNIDADE	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	Cofap	aspiral	R\$ 1.425,57	R\$ 28.511,40	R\$ 1.427,07	R\$ 28.541,40	0,11%	R\$ 1,50
17	40,00	UNIDADE	AMORTECEDOR P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	Cofap	aspiral	R\$ 750,90	R\$ 30.036,00	R\$ 752,10	R\$ 30.084,00	0,16%	R\$ 1,20
18	80,00	UNIDADE	GRAMPO PARA MOLA 5/8 X 10	RM	RM	R\$ 74,21	R\$ 5.936,80	R\$ 75,21	R\$ 6.016,80	1,33%	R\$ 1,00
19	60,00	UNIDADE	TERMINAL DE DIREÇÃO VOLKS 15 190	Nakata	normal	R\$ 365,11	R\$ 21.906,60	R\$ 366,41	R\$ 21.984,60	0,35%	R\$ 1,30
20	20,00	UNIDADE	BATERIA DE 150 AMP	Bosch	veicular	R\$ 1.251,90	R\$ 25.038,00	R\$ 1.253,50	R\$ 25.070,00	0,13%	R\$ 1,60
22	80,00	UNIDADE	CRUZETA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	NAKATA	NAKATA	R\$ 326,80	R\$ 26.144,00	R\$ 327,84	R\$ 26.227,20	0,32%	R\$ 1,04
24	40,00	UNIDADE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	timken	TIMKEN	R\$ 538,87	R\$ 21.554,80	R\$ 539,97	R\$ 21.598,80	0,20%	R\$ 1,10
25	100,00	UNIDADE	RETENTOR CUBO TRASEIRO VOLARE V8L	sabo	emborrachado	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00	R\$ 151,38	R\$ 15.138,00	0,98%	R\$ 1,48
26	72,00	UNIDADE	BOTÃO DA PORTA P/ ÔNIBUS VOLKS 15 190	vonder	elétrico	R\$ 215,65	R\$ 15.526,80	R\$ 216,95	R\$ 15.620,40	0,60%	R\$ 1,30
27	80,00	UNIDADE	FILTRO DIESEL PSD 980	teofil	teofil	R\$ 213,57	R\$ 17.085,60	R\$ 215,02	R\$ 17.201,60	0,67%	R\$ 1,45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	80,00	UNIDADE	FILTRO DIESEL PSD 981	teofil	teofil	R\$ 172,44	R\$ 13.795,20	R\$ 173,56	R\$ 13.884,80	0,65%	R\$ 1,12
29	80,00	UNIDADE	FILTRO DIESEL PEC 3014	teofil	teofil	R\$ 138,71	R\$ 11.096,80	R\$ 139,81	R\$ 11.184,80	0,79%	R\$ 1,10
30	80,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 908	teofil	teofil	R\$ 76,14	R\$ 6.091,20	R\$ 77,14	R\$ 6.171,20	1,30%	R\$ 1,00
31	80,00	UNIDADE	FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF 0204	teofil	teofil	R\$ 114,74	R\$ 9.179,20	R\$ 115,71	R\$ 9.256,80	0,84%	R\$ 0,97
32	80,00	UNIDADE	FILTRO P/ HIDRAULICO PH 346	teofil	teofil	R\$ 13,44	R\$ 1.075,20	R\$ 14,46	R\$ 1.156,80	7,05%	R\$ 1,02
33	80,00	UNIDADE	FILTRO DE AR RADIAL SEAL ARS 9839	teofil	teofil	R\$ 131,97	R\$ 10.557,60	R\$ 133,06	R\$ 10.644,80	0,82%	R\$ 1,09
34	80,00	UNIDADE	FILTRO DE AR SEGURANÇA ASR 839	teofil	teofil	R\$ 54,51	R\$ 4.360,80	R\$ 55,93	R\$ 4.474,40	2,54%	R\$ 1,42
37	15,00	UNIDADE	CONDENSADOR DE AR COND. ÔNIBUS VOLARE V8L	MIZ	MIZ	R\$ 1.734,09	R\$ 26.011,35	R\$ 1.735,62	R\$ 26.034,30	0,09%	R\$ 1,53
41	120,00	UNIDADE	LONA DE FREIO ONIBUS VOLKS 15 190	OPT	OPT	R\$ 216,38	R\$ 25.965,60	R\$ 217,92	R\$ 26.150,40	0,71%	R\$ 1,54
42	120,00	UNIDADE	LONA DE FREIO VOLARE V8L	OPT	OPT	R\$ 205,97	R\$ 24.716,40	R\$ 207,31	R\$ 24.877,20	0,65%	R\$ 1,34
45	120,00	UNIDADE	TENSOR DA CORREIA CRUZETA	VETOR	VETOR	R\$ 106,77	R\$ 12.812,40	R\$ 107,99	R\$ 12.958,80	1,13%	R\$ 1,22
46	120,00	UNIDADE	CORREIA P/ MOTOR MWM SERIE 10 VOLARE V8L	Goodyear	Goodyear	R\$ 114,19	R\$ 13.702,80	R\$ 115,71	R\$ 13.885,20	1,31%	R\$ 1,52
47	120,00	UNIDADE	CORREIA P/ MOTOR MWM SERIE 12 ONIBUS VOLKS 15 190	Goodyear	Goodyear	R\$ 106,57	R\$ 12.788,40	R\$ 107,99	R\$ 12.958,80	1,31%	R\$ 1,42
48	15,00	UNIDADE	UNIDADE INJETORA MWM SERIE 12 E SERIE 10	Bosch	Bosch	R\$ 1.734,09	R\$ 26.011,35	R\$ 1.735,62	R\$ 26.034,30	0,09%	R\$ 1,53
49	12,00	UNIDADE	VALVULA DA BOMBA COMBUST. MWM SERIE 12 E SERIE 10	Bosch	Bosch	R\$ 1.526,79	R\$ 18.321,48	R\$ 1.528,31	R\$ 18.339,72	0,10%	R\$ 1,52
50	24,00	UNIDADE	SENSOR PRESSÃO TUBO DIST. MWM SERIE 12	Bosch	Bosch	R\$ 769,87	R\$ 18.476,88	R\$ 771,39	R\$ 18.513,36	0,20%	R\$ 1,52
51	24,00	UNIDADE	VALVULA DA FLAUTA MWM SERIE 12	Bosch	Bosch	R\$ 794,47	R\$ 19.067,28	R\$ 795,49	R\$ 19.091,76	0,13%	R\$ 1,02
52	48,00	UNIDADE	TUBO INJETOR DE ALTA PRESSÃO MWM SERIE 12	MWM	MWM	R\$ 52,97	R\$ 2.542,56	R\$ 54,00	R\$ 2.592,00	1,91%	R\$ 1,03
55	48,00	UNIDADE	SENSOR DE FLAUTA MWM SERIE 12	Bosch	Bosch	R\$ 461,60	R\$ 22.156,80	R\$ 462,83	R\$ 22.215,84	0,27%	R\$ 1,23
60	60,00	UNIDADE	ALAVANCA DE SETA VOLARE V8L	Multiquailita	multiquailit	R\$ 236,82	R\$ 14.209,20	R\$ 239,13	R\$ 14.347,80	0,97%	R\$ 2,31
61	60,00	UNIDADE	ALAVANCA DE LIMPADOR VOLARE V8L	Multiquailita	multiquailit	R\$ 206,26	R\$ 12.375,60	R\$ 207,31	R\$ 12.438,60	0,51%	R\$ 1,05
62	120,00	UNIDADE	FUSIVEL DE LAMINA DE 5 A 40	NOBRAND	NOBRAND	R\$ 0,88	R\$ 105,60	R\$ 0,96	R\$ 115,20	8,33%	R\$ 0,08
63	80,00	UNIDADE	RELE 5 PINOS 24V	DNI	DNI	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 24,11	R\$ 1.928,80	4,60%	R\$ 1,11
64	80,00	UNIDADE	RELE 5 PINOS 12V	DNI	DNI	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00	4,07%	R\$ 1,10
65	60,00	UNIDADE	ROLAMENTO CARDAN VOLARE V8L	timken	timken	R\$ 106,90	R\$ 6.414,00	R\$ 107,99	R\$ 6.479,40	1,01%	R\$ 1,09
66	60,00	UNIDADE	ROLAMENTO CARDAN ONIBUS VOLKS 15 190	timken	timken	R\$ 114,65	R\$ 6.879,00	R\$ 115,71	R\$ 6.942,60	0,92%	R\$ 1,06
67	30,00	UNIDADE	INGNIÇÃO COMPLETA ONIBUS VOLKS 15 190	UNIVERSAL AUTOMOTIVE	UNIVERDSAL AUTOMOTIVE	R\$ 210,45	R\$ 6.313,50	R\$ 212,13	R\$ 6.363,90	0,79%	R\$ 1,68
68	30,00	UNIDADE	INGNIÇÃO COMPLETA VOLARE V8L	UNIVERSAL AUTOMOTIVE	UNIVERDSAL AUTOMOTIVE	R\$ 172,50	R\$ 5.175,00	R\$ 173,56	R\$ 5.206,80	0,61%	R\$ 1,06
71	11,00	UNIDADE	MOTOR DO COMPRESSOR DE AR VOLARE V8L	Bosch	Bosch	R\$ 1.251,90	R\$ 13.770,90	R\$ 1.253,50	R\$ 13.788,50	0,13%	R\$ 1,60
72	11,00	UNIDADE	MOTOR DO COMPRESSOR DE AR ONIBUS VOLKS 15 190	Bosch	Bosch	R\$ 1.155,50	R\$ 12.710,50	R\$ 1.157,08	R\$ 12.727,88	0,14%	R\$ 1,58
73	11,00	UNIDADE	CAMPANA DE FREIO TRASEIRO ONIBUS VOLKS 15 190	HIPPER	HIPPER	R\$ 1.088,50	R\$ 11.973,50	R\$ 1.089,58	R\$ 11.985,38	0,10%	R\$ 1,08
74	11,00	UNIDADE	CAMPANA DE FREIO TRASEIRA VOLARE V8L	HIPPER	HIPPER	R\$ 1.155,45	R\$ 12.709,95	R\$ 1.157,08	R\$ 12.727,88	0,14%	R\$ 1,63

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	60,00	UNIDADE	LAMPADA 2 POLOS 12V	Philips	Philips	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 4,82	R\$ 289,20	21,16%	R\$ 1,02
81	60,00	UNIDADE	LAMPADA 2 POLOS 24V	Philips	Philips	R\$ 6,65	R\$ 399,00	R\$ 7,71	R\$ 462,60	13,75%	R\$ 1,06
82	12,00	UNIDADE	ACELERADOR VOLKS 15 190 ONIBUS	VW	VW	R\$ 931,90	R\$ 11.182,80	R\$ 933,38	R\$ 11.200,56	0,16%	R\$ 1,48
83	13,00	UNIDADE	PNEU 17.5X25	Pirelli	Pirelli	R\$ 5.590,95	R\$ 72.682,35	R\$ 5.592,55	R\$ 72.703,15	0,03%	R\$ 1,60
86	12,00	UNIDADE	PNEU 295/80R 22,5	Pirelli	borrachudo	R\$ 2.698,75	R\$ 32.385,00	R\$ 2.699,85	R\$ 32.398,20	0,04%	R\$ 1,10
87	12,00	UNIDADE	PNEU 1400/24	Pirelli	borrachudo	R\$ 3.566,95	R\$ 42.803,40	R\$ 3.567,66	R\$ 42.811,92	0,02%	R\$ 0,71
88	16,00	UNIDADE	PNEU TRASEIRO 19-5L-24 JCB	Pirelli	borrachudo	R\$ 4.626,75	R\$ 74.028,00	R\$ 4.628,32	R\$ 74.053,12	0,03%	R\$ 1,57
91	12,00	UNIDADE	COROA DO DIFERENCIAL RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	Eaton	dente aspiral	R\$ 3.083,95	R\$ 37.007,40	R\$ 3.085,55	R\$ 37.026,60	0,05%	R\$ 1,60
92	12,00	UNIDADE	COROA DO PINHÃO RETROESCAVADEIRA XT870BR-XCMG	Eaton	longa	R\$ 6.265,95	R\$ 75.191,40	R\$ 6.267,52	R\$ 75.210,24	0,03%	R\$ 1,57
93	8,00	UNIDADE	BICO INJETOR - MOTOR MWM	Bosch	injeção direta	R\$ 1.734,00	R\$ 13.872,00	R\$ 1.735,62	R\$ 13.884,96	0,09%	R\$ 1,62
94	12,00	UNIDADE	REPARO DE BOMBA - INJETORA	Bosch	kit	R\$ 114,65	R\$ 1.375,80	R\$ 115,71	R\$ 1.388,52	0,92%	R\$ 1,06
95	12,00	UNIDADE	LÂMINA P/ CONCHAS - PÁ CARREGADEIRAS	metalsul	chanfrado	R\$ 4.626,85	R\$ 55.522,20	R\$ 4.628,32	R\$ 55.539,84	0,03%	R\$ 1,47
96	500,00	UNIDADE	SOLDA ELETRICA - OK48	worker	elétrico	R\$ 40,10	R\$ 20.050,00	R\$ 41,46	R\$ 20.730,00	3,28%	R\$ 1,36
97	100,00	UNIDADE	SOLDA OXIGÊNIO - AMARELO	worker	termica	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00	R\$ 43,39	R\$ 4.339,00	2,51%	R\$ 1,09
98	20,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR TRASEIRA 19/524 RETRO	tortuga	redonda	R\$ 654,10	R\$ 13.082,00	R\$ 655,68	R\$ 13.113,60	0,24%	R\$ 1,58
118	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR DO PERKINS CHEVROLET D-60	teofil	redondo	R\$ 143,49	R\$ 14.349,00	R\$ 144,64	R\$ 14.464,00	0,80%	R\$ 1,15
119	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR EXTERNO MAIOR	teofil	externo	R\$ 215,15	R\$ 21.515,00	R\$ 216,95	R\$ 21.695,00	0,83%	R\$ 1,80
128	48,00	UNIDADE	KIT COMPLETO MOTOR MWM D229 3/4/6	metaleve	aspirado	R\$ 480,90	R\$ 23.083,20	R\$ 482,12	R\$ 23.141,76	0,25%	R\$ 1,22
129	8,00	UNIDADE	VIRABREQUIM MOTOR D229	MWM	MWM	R\$ 5.398,20	R\$ 43.185,60	R\$ 5.399,71	R\$ 43.197,68	0,03%	R\$ 1,51
130	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRAZEIR DIR.F-600/7000/11000	ciser	r/d	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 43,39	R\$ 21.695,00	3,20%	R\$ 1,39
131	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRASEIR ESQ.F-600/7000/11000	ciser	r/e	R\$ 44,85	R\$ 22.425,00	R\$ 46,28	R\$ 23.140,00	3,09%	R\$ 1,43
132	500,00	UNIDADE	PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR C.B.T 5/8X	ciser	r/e	R\$ 39,95	R\$ 19.975,00	R\$ 41,46	R\$ 20.730,00	3,64%	R\$ 1,51
133	20,00	UNIDADE	MOLA MESTRE DO MERCEDES 24220	metalsul	reta	R\$ 861,05	R\$ 17.221,00	R\$ 862,99	R\$ 17.259,80	0,22%	R\$ 1,94
134	40,00	UNIDADE	INDUZIDO PARTIDA 24VOLT 202122	ZM	elétrico	R\$ 402,95	R\$ 16.118,00	R\$ 404,98	R\$ 16.199,20	0,50%	R\$ 2,03
135	24,00	UNIDADE	BOBINA DE CAMPO B-31746-M 24VOLT	bobinalto	elétrico	R\$ 393,80	R\$ 9.451,20	R\$ 395,34	R\$ 9.488,16	0,39%	R\$ 1,54
136	40,00	UNIDADE	RETENTOR DO CUBO DIAN.VALMET 118/128 MAIOR	sabo	metal	R\$ 84,25	R\$ 3.370,00	R\$ 85,82	R\$ 3.432,80	1,83%	R\$ 1,57
137	72,00	UNIDADE	ROLAMENTO 32218	timken	cônico	R\$ 268,10	R\$ 19.303,20	R\$ 269,99	R\$ 19.439,28	0,70%	R\$ 1,89
138	60,00	UNIDADE	ROLAMENTO 55200/437	timken	cônico	R\$ 239,89	R\$ 14.393,40	R\$ 241,06	R\$ 14.463,60	0,49%	R\$ 1,17
139	40,00	UNIDADE	ROLAMENTO 33018	timken	cônico	R\$ 279,90	R\$ 11.196,00	R\$ 289,27	R\$ 11.570,80	3,24%	R\$ 9,37
140	40,00	UNIDADE	CORREIA LISA CARREGADEIRA MOTOR CUMMIS	Goodyear	Lisa	R\$ 143,10	R\$ 5.724,00	R\$ 144,64	R\$ 5.785,60	1,06%	R\$ 1,54
141	48,00	UNIDADE	CORREIA MICRO GAT 8PK1950	Goodyear	Raia	R\$ 105,90	R\$ 5.083,20	R\$ 107,22	R\$ 5.146,56	1,23%	R\$ 1,32
142	30,00	UNIDADE	CORREIA DENTADA 163 DENTE L-200 MAIOR	Goodyear	dentada	R\$ 130,75	R\$ 3.922,50	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30	0,80%	R\$ 1,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
143	30,00	UNIDADE	CORREIA DENTADA 163 DENTES MIT.L200 L	Goodyear	dentada	R\$ 130,75	R\$ 3.922,50	R\$ 131,81	R\$ 3.954,30	0,80%	R\$ 1,06
144	40,00	UNIDADE	CRUZETA DA CARREGADEIRA W20	Nakata	inox	R\$ 288,00	R\$ 11.520,00	R\$ 289,27	R\$ 11.570,80	0,44%	R\$ 1,27
145	24,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN F-22.000 NUJ275	Nakata	normal	R\$ 159,90	R\$ 3.837,60	R\$ 161,03	R\$ 3.864,72	0,70%	R\$ 1,13
146	40,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN FORD F-11.000 NUJ263	Nakata	normal	R\$ 141,05	R\$ 5.642,00	R\$ 142,51	R\$ 5.700,40	1,02%	R\$ 1,46
147	60,00	UNIDADE	CRUZETA DO CARDAN MERCEDES NUJ12213	Nakata	normal	R\$ 112,00	R\$ 6.720,00	R\$ 113,59	R\$ 6.815,40	1,40%	R\$ 1,59
148	1.000,00	UNIDADE	ELETRODO INOX DS308-3,25MM INOX STAR	woker	elétrica	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 8,58	R\$ 8.580,00	12,59%	R\$ 1,08
149	2,00	UNIDADE	MÓDULO DE INJEÇÃO MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	indireta	R\$ 2.409,00	R\$ 4.818,00	R\$ 2.410,58	R\$ 4.821,16	0,07%	R\$ 1,58
150	4,00	UNIDADE	UNIDADE INJETORA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	normal	R\$ 1.348,45	R\$ 5.393,80	R\$ 1.349,93	R\$ 5.399,72	0,11%	R\$ 1,48
151	2,00	UNIDADE	SENSOR DE FLAUTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 793,95	R\$ 1.587,90	R\$ 795,49	R\$ 1.590,98	0,19%	R\$ 1,54
152	2,00	UNIDADE	SENSOR DE ADMISSÃO P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 432,00	R\$ 864,00	R\$ 433,91	R\$ 867,82	0,44%	R\$ 1,91
153	2,00	UNIDADE	SENSOR DA BOMBA DE ALTA P/ MOTOR MWM 4.12 TCE D1A031889	Bosch	elétrico	R\$ 1.907,80	R\$ 3.815,60	R\$ 1.909,18	R\$ 3.818,36	0,07%	R\$ 1,38
154	72,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR PATROL	tortuga	redonda	R\$ 352,40	R\$ 25.372,80	R\$ 353,87	R\$ 25.478,64	0,42%	R\$ 1,47
155	560,00	UNIDADE	CHAVES MECÂNICAS DIVERSAS - MÁQUINAS PESADAS	gedore	sortidas	R\$ 21,10	R\$ 11.816,00	R\$ 22,18	R\$ 12.420,80	4,87%	R\$ 1,08
156	12,00	UNIDADE	BICO P/ CORTE	vonder	n 04	R\$ 100,20	R\$ 1.202,40	R\$ 101,24	R\$ 1.214,88	1,03%	R\$ 1,04
157	12,00	UNIDADE	BICO P/ FURO	vonder	SDS	R\$ 78,80	R\$ 945,60	R\$ 80,03	R\$ 960,36	1,54%	R\$ 1,23
158	140,00	UNIDADE	REMENDO P/ PNEUS	vipal	estrela	R\$ 114,18	R\$ 15.985,20	R\$ 115,71	R\$ 16.199,40	1,32%	R\$ 1,53
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.767.563,10		Subtotal Orçado: R\$ 1.778.109,95		0,59%	R\$ 10.546,85

Fornecedor : A C DE SOUZA COMERCIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 33.253.750/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	80,00	UNIDADE	PASTILHAS DE FREIO D/T ÔNIBUS IVECO CITY CLASS	LITTON	LITTON	R\$ 266,00	R\$ 21.280,00	R\$ 267,09	R\$ 21.367,20	0,41%	R\$ 1,09
14	20,00	UNIDADE	CÚICA DE FREIO DIANTEIRA ÔNIBUS VOLARE V8L	NAKATA	NAKATA	R\$ 432,31	R\$ 8.646,20	R\$ 433,91	R\$ 8.678,20	0,37%	R\$ 1,60
21	80,00	UNIDADE	LIMPADOR DE PARABRISA P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	BOSCH	BOSCH	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 40,50	R\$ 3.240,00	3,70%	R\$ 1,50
23	15,00	UNIDADE	CUBO TRASEIRO P/ ÔNIBUS VOLARE V8L	EATON	EATON	R\$ 1.503,00	R\$ 22.545,00	R\$ 1.504,20	R\$ 22.563,00	0,08%	R\$ 1,20
35	150,00	UNIDADE	RODAFUSO ÔNIBUS VOLKS 15 190	ZM	ZM	R\$ 41,86	R\$ 6.279,00	R\$ 43,39	R\$ 6.508,50	3,53%	R\$ 1,53
36	150,00	UNIDADE	RODAFUSO ÔNIBUS VOLARE V8L	ZM	ZM	R\$ 44,98	R\$ 6.747,00	R\$ 46,28	R\$ 6.942,00	2,81%	R\$ 1,30
38	30,00	UNIDADE	VENTOINHA ONIBUS VOLARE V8L	MIZ	MIZ	R\$ 145,04	R\$ 4.351,20	R\$ 146,56	R\$ 4.396,80	1,04%	R\$ 1,52
39	30,00	UNIDADE	VENTOINHA ONIBUS VOLKS 15 190	MIZ	MIZ	R\$ 131,54	R\$ 3.946,20	R\$ 133,06	R\$ 3.991,80	1,14%	R\$ 1,52
40	90,00	UNIDADE	JOGO DE BUCHA BILETA VOLARE V8L	CAPEMI	CAPEMI	R\$ 45,72	R\$ 4.114,80	R\$ 47,25	R\$ 4.252,50	3,24%	R\$ 1,53
43	15,00	UNIDADE	ALTERNADOR 12V VOLARE V8L	ROLTENS	ROLTENS	R\$ 1.541,24	R\$ 23.118,60	R\$ 1.542,77	R\$ 23.141,55	0,10%	R\$ 1,53
44	15,00	UNIDADE	ALTERNADOR 24V VOLARE V8L	ROLTENS	ROLTENS	R\$ 2.119,78	R\$ 31.796,70	R\$ 2.121,31	R\$ 31.819,65	0,07%	R\$ 1,53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	48,00	UNIDADE	SENSOR DE PRESSÃO DE ÓLEO MWM SERIE 12	BOSCH	BOSCH	R\$ 213,98	R\$ 10.271,04	R\$ 215,02	R\$ 10.320,96	0,48%	R\$ 1,04
54	48,00	UNIDADE	SENSOR DE CONDENSADOR DE AR MWM SERIE 12	BOSCH	BOSCH	R\$ 143,61	R\$ 6.893,28	R\$ 144,64	R\$ 6.942,72	0,71%	R\$ 1,03
56	48,00	UNIDADE	SENSOR DE TEMPERATURA MWM SERIE 12	BOSCH	BOSCH	R\$ 73,98	R\$ 3.551,04	R\$ 75,21	R\$ 3.610,08	1,64%	R\$ 1,23
57	48,00	UNIDADE	SENSOR DE ROTAÇÃO MWM SERIE 12	BOSCH	BOSCH	R\$ 84,79	R\$ 4.069,92	R\$ 85,82	R\$ 4.119,36	1,20%	R\$ 1,03
58	30,00	UNIDADE	FILTRO RACOL COMPLETO MWM SERIE 12	TECFIL	TECFIL	R\$ 538,74	R\$ 16.162,20	R\$ 539,97	R\$ 16.199,10	0,23%	R\$ 1,23
59	60,00	UNIDADE	CRUZETA P/ ONIBUS VOLKS 15 190	NAKATA	NAKATA	R\$ 332,00	R\$ 19.920,00	R\$ 333,62	R\$ 20.017,20	0,49%	R\$ 1,62
69	15,00	UNIDADE	MOTOR DA PORTA 24V ONIBUS VOLKS 15 190	BOSCH	BOSCH	R\$ 346,00	R\$ 5.190,00	R\$ 347,12	R\$ 5.206,80	0,32%	R\$ 1,12
70	15,00	UNIDADE	MOTOR DA PORTA 12V VOLARE V8L	BOSCH	BOSCH	R\$ 403,00	R\$ 6.045,00	R\$ 404,98	R\$ 6.074,70	0,49%	R\$ 1,98
75	60,00	UNIDADE	BURRINHO DE FREIO VOLARE V8L	CONTROLIL	CONTROLIL	R\$ 153,00	R\$ 9.180,00	R\$ 154,28	R\$ 9.256,80	0,83%	R\$ 1,28
76	60,00	UNIDADE	BURRINHO DE FREIO ONIBUS VOLKS 15 190	CONTROLIL	CONTROLIL	R\$ 172,00	R\$ 10.320,00	R\$ 173,56	R\$ 10.413,60	0,90%	R\$ 1,56
77	28,00	UNIDADE	BATENTE DO FEIXE DE MOLAS ONIBUS VOLKS 15 190	IABV	IABV	R\$ 123,50	R\$ 3.458,00	R\$ 125,35	R\$ 3.509,80	1,48%	R\$ 1,85
78	24,00	UNIDADE	LANTERNA DE FAROL ONIBUS VOLKS 15 190	FORTLUZ	FORTLUZ	R\$ 413,00	R\$ 9.912,00	R\$ 414,62	R\$ 9.950,88	0,39%	R\$ 1,62
79	24,00	UNIDADE	LANTERNA DE FAROL VOLARE V8L	FORTLUZ	FORTLUZ	R\$ 364,90	R\$ 8.757,60	R\$ 366,41	R\$ 8.793,84	0,41%	R\$ 1,51
84	16,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR W20	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 538,85	R\$ 8.621,60	R\$ 539,97	R\$ 8.639,52	0,21%	R\$ 1,12
85	12,00	UNIDADE	CÂMARA DE AR 100X20	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 191,75	R\$ 2.301,00	R\$ 192,85	R\$ 2.314,20	0,57%	R\$ 1,10
89	50,00	UNIDADE	CABO DE REVERSÃO - W20	RM	RM	R\$ 211,10	R\$ 10.555,00	R\$ 212,13	R\$ 10.606,50	0,49%	R\$ 1,03
90	50,00	UNIDADE	CABO ACELERADOR W 20	RM	RM	R\$ 220,70	R\$ 11.035,00	R\$ 221,77	R\$ 11.088,50	0,48%	R\$ 1,07
99	20,00	UNIDADE	CAMARA 12/16,5	TORTUGA	TORTUGA	R\$ 462,00	R\$ 9.240,00	R\$ 462,83	R\$ 9.256,60	0,18%	R\$ 0,83
100	150,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/GAS/ALCOOL LEVE	TECFIL	TECFIL	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50	R\$ 17,36	R\$ 2.604,00	6,39%	R\$ 1,11
101	150,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/DIESEL	TECFIL	TECFIL	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00	R\$ 36,64	R\$ 5.496,00	3,11%	R\$ 1,14
102	200,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLINDADO FF5421 PSC 75	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,25	R\$ 10.850,00	R\$ 55,93	R\$ 11.186,00	3,00%	R\$ 1,68
103	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/MWM SPRINT 2.8	TECFIL	TECFIL	R\$ 63,95	R\$ 6.395,00	R\$ 65,57	R\$ 6.557,00	2,47%	R\$ 1,62
104	150,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 491	TECFIL	TECFIL	R\$ 74,15	R\$ 11.122,50	R\$ 75,21	R\$ 11.281,50	1,41%	R\$ 1,06
105	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL BLIN/PSC 73/1	TECFIL	TECFIL	R\$ 27,85	R\$ 2.785,00	R\$ 28,93	R\$ 2.893,00	3,73%	R\$ 1,08
106	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL INJ/ELET FCL1695	TECFIL	TECFIL	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00	5,86%	R\$ 1,13
107	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM MERCEDES 1/2	TECFIL	TECFIL	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00	R\$ 32,78	R\$ 3.278,00	4,51%	R\$ 1,48
108	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS 1/2 LT	TECFIL	TECFIL	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 38,57	R\$ 3.857,00	4,07%	R\$ 1,57
109	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL PERKINS PC2/255	TECFIL	TECFIL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 24,11	R\$ 2.411,00	4,60%	R\$ 1,11
110	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUSTÍVEL SEPARADOR BLINDADO	TECFIL	TECFIL	R\$ 74,90	R\$ 7.490,00	R\$ 76,08	R\$ 7.608,00	1,55%	R\$ 1,18
111	100,00	UNIDADE	FILTRO COMBUS/SEPARADOR/AGUA PSD 970/1	TECFIL	TECFIL	R\$ 57,90	R\$ 5.790,00	R\$ 59,01	R\$ 5.901,00	1,88%	R\$ 1,11
112	100,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUS/CATERPILA PSC 744	TECFIL	TECFIL	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00	R\$ 48,21	R\$ 4.821,00	2,61%	R\$ 1,26
113	100,00	UNIDADE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 75	TECFIL	TECFIL	R\$ 46,95	R\$ 4.695,00	R\$ 48,21	R\$ 4.821,00	2,61%	R\$ 1,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
114	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA ARS7065	TECFIL	TECFIL	R\$ 94,40	R\$ 9.440,00	R\$ 96,42	R\$ 9.642,00	2,10%	R\$ 2,02
115	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA MAIOR ARS3003	TECFIL	TECFIL	R\$ 90,50	R\$ 9.050,00	R\$ 91,60	R\$ 9.160,00	1,20%	R\$ 1,10
116	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR BORRACHA L-200 ARS 7109	TECFIL	TECFIL	R\$ 52,55	R\$ 5.255,00	R\$ 53,61	R\$ 5.361,00	1,98%	R\$ 1,06
117	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR DO MOTOR MWM SPRINT 2.8 S-10	TECFIL	TECFIL	R\$ 68,40	R\$ 6.840,00	R\$ 69,71	R\$ 6.971,00	1,88%	R\$ 1,31
120	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO AS820 MENOR	TECFIL	TECFIL	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00	R\$ 92,57	R\$ 9.257,00	1,70%	R\$ 1,57
121	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO AS810 MWM MENOR	TECFIL	TECFIL	R\$ 64,50	R\$ 6.450,00	R\$ 65,57	R\$ 6.557,00	1,63%	R\$ 1,07
122	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR806	TECFIL	TECFIL	R\$ 38,95	R\$ 3.895,00	R\$ 40,02	R\$ 4.002,00	2,67%	R\$ 1,07
123	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR INTERNO BORRACHA ASR203	TECFIL	TECFIL	R\$ 72,95	R\$ 7.295,00	R\$ 75,02	R\$ 7.502,00	2,76%	R\$ 2,07
124	100,00	UNIDADE	FILTRO DE AR MWM MAIOR AP2710	TECFIL	TECFIL	R\$ 79,85	R\$ 7.985,00	R\$ 81,96	R\$ 8.196,00	2,57%	R\$ 2,11
125	24,00	UNIDADE	FILTRO DE AR PLANO ARL4152	TECFIL	TECFIL	R\$ 25,90	R\$ 621,60	R\$ 27,00	R\$ 648,00	4,07%	R\$ 1,10
126	40,00	UNIDADE	FILTRO DE AR SEG.ELEMENTO RADIAL SEAL ASR22	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,25	R\$ 2.170,00	R\$ 55,93	R\$ 2.237,20	3,00%	R\$ 1,68
127	72,00	UNIDADE	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	TECFIL	TECFIL	R\$ 55,95	R\$ 4.028,40	R\$ 57,85	R\$ 4.165,20	3,28%	R\$ 1,90
159	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 23MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,14	R\$ 231,40	4,93%	R\$ 1,14
160	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 24 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,11	R\$ 241,10	4,60%	R\$ 1,11
161	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 26 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 25,35	R\$ 253,50	R\$ 26,81	R\$ 268,10	5,45%	R\$ 1,46
162	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 27MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,40	R\$ 324,00	R\$ 33,75	R\$ 337,50	4,00%	R\$ 1,35
163	10,00	UNIDADE	CHAVE COMB 28MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 42,35	R\$ 423,50	R\$ 43,39	R\$ 433,90	2,40%	R\$ 1,04
164	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 30 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 47,15	R\$ 471,50	R\$ 48,21	R\$ 482,10	2,20%	R\$ 1,06
165	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 32MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 44,70	R\$ 447,00	R\$ 46,28	R\$ 462,80	3,41%	R\$ 1,58
166	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 7MM BASIC	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,65	R\$ 76,50	R\$ 8,68	R\$ 86,80	11,87%	R\$ 1,03
167	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 8 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	10,79%	R\$ 1,04
168	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 9 MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	10,79%	R\$ 1,04
169	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/10MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	10,79%	R\$ 1,04
170	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/11MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	10,79%	R\$ 1,04
171	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/12MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,60	R\$ 86,00	R\$ 9,64	R\$ 96,40	10,79%	R\$ 1,04
172	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/13MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 10,61	R\$ 106,10	9,52%	R\$ 1,01
173	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/14MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,60	R\$ 96,00	R\$ 10,61	R\$ 106,10	9,52%	R\$ 1,01
174	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/15MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 12,54	R\$ 125,40	8,29%	R\$ 1,04
175	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/16MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,40	R\$ 134,00	R\$ 14,46	R\$ 144,60	7,33%	R\$ 1,06
176	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/17MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 13,40	R\$ 134,00	R\$ 14,46	R\$ 144,60	7,33%	R\$ 1,06
177	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/18MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 14,40	R\$ 144,00	R\$ 15,43	R\$ 154,30	6,68%	R\$ 1,03
178	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/19MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 16,30	R\$ 163,00	R\$ 17,36	R\$ 173,60	6,11%	R\$ 1,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
179	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/20MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,25	R\$ 182,50	R\$ 19,28	R\$ 192,80	5,34%	R\$ 1,03
180	10,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/21MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 18,25	R\$ 182,50	R\$ 19,28	R\$ 192,80	5,34%	R\$ 1,03
181	12,00	UNIDADE	CHAVE COMBINADA/22MM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21,15	R\$ 253,80	R\$ 22,18	R\$ 266,16	4,64%	R\$ 1,03
182	4,00	UNIDADE	CHAVE RODA 22X24 LONGA	GEDORE	GEDORE	R\$ 106,40	R\$ 425,60	R\$ 107,99	R\$ 431,96	1,47%	R\$ 1,59
183	4,00	UNIDADE	CHAVE RODA 27X30X460 SEM MANIPULO TIPO B	GEDORE	GEDORE	R\$ 102,00	R\$ 408,00	R\$ 103,17	R\$ 412,68	1,13%	R\$ 1,17
184	4,00	UNIDADE	CHAVE RODA 27X32MM 450MM	GEDORE	GEDORE	R\$ 106,90	R\$ 427,60	R\$ 107,99	R\$ 431,96	1,01%	R\$ 1,09
185	80,00	UNIDADE	LAMPADA HALAGENA IODO 12V 55W 12258	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 13,35	R\$ 1.068,00	R\$ 14,46	R\$ 1.156,80	7,68%	R\$ 1,11
						Subtotal Adjudicado: R\$ 442.793,38		Subtotal Orçado: R\$ 448.628,82		1,30%	R\$ 5.835,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.210.356,48	R\$ 2.226.738,77	0,74%	16.382,29

Portel - Pará, 25 de Fevereiro de 2022

MICHELL DA SILVA MARANHÃO
PREGOEIRO(A)